MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS EIRUNEPÉ

GABINETE DA DIRETORIA GERAL

 PORTARIA Nº 006/GDG/CEIRU/IFAM, DE 12 DE JANEIRO DE 2026

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM/CAMPUS EIRUNEPÉ, no uso das atribuições
legais e estatutárias que lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 443/GR/IFAM, de 25
de março de 2025, publicada no DOU nº 60 de 28 de março de 2025, Seção 2, pág. 14,
resolve:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo mencionados para comporem a
Comissão Específica de Avaliação de Desempenho Didático e de Avaliação Curricular do
Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto da área/disciplina
abaixo especificada, para o IFAM/Campus Eirunepé, conforme processo nº
23772.000005/2026-44.

Área/Disciplina: INFORMÁTICA

Servidor Segmento Função na Comissão

Luciana Monteiro da Silva TAE Presidente

Patrícia da Silva Gomes Professor Membro

Raimar Antônio Rodrigues Leitão TAE Membro

Art. 2º Ao Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão - DEPE, para as

providências cabíveis.

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

PATRÍCIA DA SILVA GOMES
Diretora-Geral substituta

		2026-01-12T14:32:58-0300